en sesión celebrada el día 19 de febrero de 2019, se adjudicó el contrato administrativo 
de CONTRATO DE RENTING DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL 
AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES (C/037/CON/2018-029 S.A.R.A.), a la mercantil 
AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES, S.A. (CIF A-28526275), 
por un importe total de 238.505,30€ (DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS CINCO EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS), más 50.086,11€ 
(CINCUENTA MIL OCHENTA Y SEIS EUROS CON ONCE CÉNTIMOS), en concepto 
del 21% del Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo de duración de CUATRO 
AÑOS desde la formalización del contrato, sin posibilidad de prórroga, y todo ello  con 
sujeción a los términos fijados en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares

[...]

y de Prescripciones Técnicas. 

CUARTO. - El contrato administrativo fue formalizado el 25 de marzo de 2019. 

QUINTO. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
11.925,27€ (ONCE MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS CON VEINTISIETE 
CÉNTIMOS), mediante seguro de caución, con la entidad COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
SEGUROS DE CRÉDITO A LA EXPORTACIÓN S.A., COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, S.M.E., con Certificado de Seguro nº 190002, correspondiente a la 
póliza de seguro de caución nº 1.000.475, de fecha 7 de febrero de 2019, cuya copia

[...]

DE RENTING DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL AYUNTAMIENTO DE 
MÓSTOLES (C/037/CON/2018-029 S.A.R.A.), a la mercantil AERONAVAL DE 
CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES, S.A. (CIF A-28526275) 

SEGUNDO. - Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total 
de 238.505,30€ (DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCO EUROS 
CON TREINTA CÉNTIMOS), más 50.086,11€ (CINCUENTA MIL OCHENTA Y SEIS 
EUROS CON ONCE CÉNTIMOS), en concepto del 21% del Impuesto sobre el Valor 
Añadido, por un plazo de duración de CUATRO AÑOS desde la formalización del 
contrato, sin posibilidad de prórroga, por lo que no existen saldos pendientes. 

TERCERO. - Autorizar la devolución y cancelación de la garantía definitiva, por importe 
de 11.925,27€ (ONCE MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS CON VEINTISIETE 
CÉNTIMOS), mediante seguro de caución, con la entidad COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
SEGUROS DE CRÉDITO A LA EXPORTACIÓN S.A., COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, S.M.E., con Certificado de Seguro nº 190002, correspondiente a la 
póliza de seguro de caución nº 1.000.475, de fecha 7 de febrero de 2019